Criado Por: EDER

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

0018C7444000500027D6009FD80174C3

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:5701/09/09/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

O Vereador que este subscreve requer que, após a
tramitação regimental, seja encaminhado a Secretaria
de Desenvolvimento Rural, que providencie com
urgência e emergência cascalhamento seguido de
patrolamento nas Estradas da cantini perto do posto
drawans, corredor que da acesso a propriedade de Ingo
Piper e Joel Helle - 3° Distrito

                                      JUSTIFICATIVA:

         Tal solicitação se faz necessária em virtude das condições que a estrada se encontra. A
referida chegou a nosso gabinete através de moradores que vem se sentindo prejudicados com a
situação se encontra as estradas e  faz-se extremamente necessária, as devidas melhorias com
cascalhamento devido tendo em vista que a tempos não se passa a patrola,  os corredores esta
em péssimas condições de trafegabilidade.
      Certo do atendimento desde já  expresso os meus sinceros votos de estima.

Atenciosamente,

Pelotas, 4 de Setembro de 2020
__________________

 Eder Blank